
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών 
oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 
Φορέων, μέσω του κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθώς και νυ-
χτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυ-
χτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων του Νοσοκομείου Πτολε-
μαΐδας, μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου για το έτος 
2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3959 ΕΞ 2023 (1)

Διάθεση Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών 

oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 

Φορέων, μέσω του κέντρου Διαλειτουργικότητας 

της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-

μάτων Δημόσιας Διοίκησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη,
A. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, της παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου.

2. Του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134).

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

7. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

8. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

B. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25.2.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-
θεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

Ε. Την υπ’  αρ. 4590/29.09.2021 κοινή απόφαση 
«Ένταξη φορέων στο πεδίο εφαρμογής διατάξεων του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 4636).

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω της αυθεντικοποίη-
σης βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη που 
εισέρχεται στο σύστημά τους.

Ζ. Τα αιτήματα αυθεντικοποίησης υπ’  αρ. 14363/ 
23.07.2022 του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 576

5555

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.08 20:32:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5556 Τεύχος B’ 576/06.02.2023

12930/27.04.2022 του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, 10644/01.12.2022 του Δήμου 
Θέρμης, 15949/24.11.2022 του Δήμου Πειραιά, 
16281/16.12.2022 του Ελληνικού Ανοιχτού Πανεπιστη-
μίου, 15943/24.11.2022 του Δήμου Ανατολικής Σάμου, 
14463/01.08.2022 του Δήμου Σερρών, 14432/28.07.2022 
του Δήμου Μαρωνείας Σαπών, 12906/21.04.2022 της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Λάρι-
σας, 15939/24.11.2022 του Δήμου Μαραθώνος, 9878/ 
05.10.2021 της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων και 14839/12.09.2022 της Κοινωνίας της 
Πληροφορίας ΑΕ στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Η. Τα έγγραφα υπ’ αρ. 1795/22/1891371/14.09.2022 του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 394311/12.12.2022 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
81843/16.12.2022 του Δήμου Θέρμης, 56744/14.12.2022 
του Δήμου Πειραιά, ΥΨηΔ 54525/22.12.2022 του Ελλη-
νικού Ανοιχτού Πανεπιστημίου, 17370/22.12.2022 του 
Δήμου Ανατολικής Σάμου, 26181/03.08.2022 του Δήμου 
Σερρών, 9341/22.12.2022 του Δήμου Μαρωνείας Σαπών, 
10322/28.12.2022 της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Λάρισας, 541/10.01.2023 του Δήμου 
Μαραθώνος, 626/10.01.2023 της Εθνικής Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων και 247/09.01.2023 
της Κοινωνίας της Πληροφορίας ΑΕ προς την Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. 
αναφορικά με την έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
των διαδικτυακών υπηρεσιών.

Θ. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθεται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών 
οAuth2.0 σε πληροφοριακά συστήματα των ακόλουθων 
φορέων του δημοσίου τομέα για την αυθεντικοποίηση 
των πολιτών κατά την είσοδό τους στις ψηφιακές υπη-
ρεσίες που αυτοί παρέχουν:

- ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
- ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
- ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ
- ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
- ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

- ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ
- ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
- ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ ΣΑΠΩΝ
- ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ
- ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ
- ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥ-

ΔΡΟΜΕΙΩΝ
- ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΑΕ
2. Τα πληροφοριακά συστήματα στα οποία διατίθε-

ται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης, καθώς και ο σκοπός 
χρήσης της ορίζονται στο Παράρτημα Ι, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

3. Η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών διατίθεται 
σύμφωνα με τη διαδικασία που περιγράφεται στην υπό 
στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25.2.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης 
Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 
Φορέων» (Β’ 762).

4. Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) και σύμ-
φωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληροφοριακών 
Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδι-
κτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

5. Τα διαπιστευτήρια του χρήστη δεν αποκαλύπτονται 
ούτε γνωστοποιούνται στους φορείς που αξιοποιούν την 
υπηρεσία αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0.

6. Οι φορείς της παρ. 1 έχουν την υποχρέωση λήψης 
και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαί-
ων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των 
λαμβανόμενων πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, την 
καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη 
διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των δι-
ακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο.

7. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5557Τεύχος B’ 576/06.02.2023

      ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

α/α Αρ. 

αιτήμ.
ΦΟΡΕΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑ

ΣΚΟΠΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ

1. 14363

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΗ
POLIFIMOS

Διασύνδεση της διαδικτυακής 

πλατφόρμας (POLIFIMOS) με 

στοιχεία αυθεντικοποίησης 

πολιτών (κωδικοί taxisnet), 

προκειμένου -αυτοί που 

υποβάλλουν την καταγγελία- να 

έχουν ασφαλή πρόσβαση στην 

εν λόγω πλατφόρμα, η οποία 

έχει ως σκοπό την καταγραφή 

της παραβατικότητας στα 

σχολεία. Προς το σκοπό αυτό 

έχει υπογραφεί Μνημόνιο 

Συνεργασίας μεταξύ του 

Υπουργείου Προστασίας του 

Πολίτη, του Δήμου Ελληνικού - 

Αργυρούπολης και της 

κατασκευάστριας εταιρείας 

λογισμικού SIBASoft Α.Ε.

α) Το από 12-07-2022 Μνημόνιο 

Συνεργασίας μεταξύ του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 

του Δήμου Ελληνικού-

Αργυρούπολης και της 

κατασκευάστριας εταιρείας 

λογισμικού SIBASoft Α.Ε. για την 

αναστολή της παραβατικότητας στα 

σχολεία. 

β) Άρθρο 25 του Ν.4727/2020

γ) Άρθρο 37 - Κώδικας Ποινικής 

Δικονομίας - Υποχρέωση 

ανακοίνωσης αξιόποινης πράξης 

κατ' άρθρον 37 Κ.Π.Δ.

Καταγραφή και γνωστοποίηση στην 

Ελληνική Αστυνομία των 

συμβάντων παραβατικότητας και 
βίας εντός και εκτός σχολείων, τα 

οποία συνιστούν αυτεπαγγέλτως 

διωκόμενα αδικήματα, όπου 

οφείλουν να τηρηθούν όσα 

ρυθμίζονται στις διατάξεις του 

Κώδικα Ποινικής Δικονομίας. 

Σύμφωνα με το κεφάλαιο Γ. 

παράγραφος 1 του ανωτέρω (α) 

σχετικού Μνημονίου Συνεργασίας, 

στόχος του έργου είναι η 

καταγραφή και γνωστοποίηση στην 

Ελληνική Αστυνομία των 

συμβάντων παραβατικότητας και 
βίας, εντός και εκτός σχολείων, με 

τη συνδρομή του Συλλόγου Γονέων 

και Κηδεμόνων. Σημειώνεται ότι η 

λειτουργία και χρήση της 

Διαδικτυακής Πλατφόρμας 

POLIFIMOS δεν μεταβάλλει καμία 

από τις υφιστάμενες διαδικασίες 

της Ελληνικής Αστυνομίας για την 

"καταγραφή" ή "γνωστοποίηση" 

συμβάντος παραβατικότητας και 
βίας, το οποίο συνιστά 

αυτεπαγγέλτως διωκόμενο 

αδίκημα, όπου οφείλουν να 

τηρηθούν όσα ρυθμίζονται στις 

διατάξεις του Κώδικα Ποινικής 

Δικονομίας (π.χ. υποχρέωση 

ανακοίνωσης αξιόποινης πράξης 

κατ' άρθρο 37 Κ.Π.Δ.)

2. 12930

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Υπ. Υποδομών & 

Μεταφορών: 

ΣΑΜΕΕ ADR

Ταυτοποίηση επιχειρήσεων 

που εμπίπτουν στο υποτμήμα 

1.8.3.1 της ADR και Συμβούλων 

Ασφαλούς Μεταφοράς 

Επικίνδυνων Εμπορευμάτων 

(ΣΑΜΕΕ).

Στην παρ. 1 του άρθρου 15 της 

κ.υ.α. Γ5/145078/2021 (Β΄ 3202) 

(ADR) προβλέπεται η ανάπτυξη 

Πληροφοριακού Συστήματος ΣΑΜΕΕ 

για οδικές μεταφορές ADR, στο 

οποίο:

α. καταχωρίζονται τα στοιχεία των 

πιστοποιημένων ΣΑΜΕΕ για ADR 

από τον εξεταστικό φορέα,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5558 Τεύχος B’ 576/06.02.2023

β. γνωστοποιείται η ανάθεση 

καθηκόντων ΣΑΜΕΕ από κάθε 

επιχείρηση η οποία εμπίπτει στο 

υποτμήμα 1.8.3.1 της ADR και

γ. επιβεβαιώνεται η ανάληψη 

καθηκόντων ΣΑΜΕΕ εκ μέρους του 

ΣΑΜΕΕ.

3. 16044 ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗ 

ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ 

ΟΦΕΙΛΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΗΣ

ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

ΣΥΝΑΛΛΑΣΟΜΕΝΩΝ ΜΕ ΤΟΝ 

ΔΗΜΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ 

ΟΦΕΙΛΩΝ

Ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης (Βλ. 

ν.4555/18 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και ν. 

4804/21 (Εκλογή Δημοτικών και 
Περιφερειακών Αρχών))» (Α' 87)

4. 15949 ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ
Open1-Entrance - 

Δήμος Πειραιά 

αιτήματα

Open1|Entrance- Ηλεκτρονικά 

αιτήματα πολιτών - Νέα 

εφαρμογή για αιτήσεις πολιτών 

πάσης φύσης π.χ. βεβαίωση μη 

οφειλής ΤΑΠ, αίτηση ρύθμισης 

οφειλών, Δήλωση Απόδοσης 

Τέλους 0,5% και 5% κ.α.

Ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης (Βλ. 

ν.4555/18 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και ν. 

4804/21 (Εκλογή Δημοτικών και 
Περιφερειακών Αρχών))» (Α' 87)

Ν.4623/2019

5. 16281

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Πληροφοριακό 

Σύστημα Γραφείου 

Διασύνδεσης ΕΑΠ

Αυθεντικοποίηση αποφοίτων 

στο Πληροφοριακό Σύστημα 

του Γραφείου Διασύνδεσης του 

Ελληνικού Ανοικτού 

Πανεπιστημίου για την 

πρόσβαση τους σε 

ανακοινώσεις, δράσεις και 
εκδηλώσεις, πληροφόριση για 

μεταπτυχιακές σπουδές και 
υποτροφίες καθώς και τους 

συνεργαζόμενους φορείς 

εργασίας και πρακτικής 

άσκησης.

Ν. 4957/2022 Αρ. 208, παρ. στ'

6. 15943

ΔΗΜΟΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΣΑΜΟΥ  

ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

ΣΥΝΑΛΛΑΣΣΟΜΕΝΩ
Ν ΔΗΜΟΥ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΣΑΜΟΥ

Αυθεντικοποίηση Χρηστών στην 

πλατφόρμα ψηφιακών 

υπηρεσιών του Δήμου 

Ανατολικής Σάμου.

Πρόκειται για την πλατφόρμα 

ψηφιακών υπηρεσιών του Δήμου, 

μέσω της οποίας πολίτες ή 

επιχειρήσεις θα εισέρχονται μέσω 

των κωδικών τους στο taxisnet και 
θα μπορούν να καταθέτουν αιτήσεις 

για μια σειρά από ψηφιακές 

υπηρεσίες που τους παρέχει ο 

Δήμος. 

-ΦΕΚ 3990/Β'/2019 - Λειτουργία
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της
Γενικής Γραμματείας 

Πληροφοριακών Συστημάτων 

Δημόσιας Διοίκησης του 

Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης 

-ΦΕΚ 187/Α'/2020 - Νόμος
4727/2020 -  Ψηφιακή
Διακυβέρνηση

-Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική
της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης (Βλ. ν.

4558/18 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και

-N. 4804/21 (Εκλογή Δημοτικών και
Περιφερειακών Αρχών))» (Α' 87)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5559Τεύχος B’ 576/06.02.2023

7. 14463 ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
Σύστημα Ψηφιακών 

Υπηρεσιών Δήμου 

Σερρών

Πρόκειται για την πλατφόρμα 

ψηφιακών υπηρεσιών του 

Δήμου Σερρών, μέσω της 

οποίας πολίτες ή επιχειρήσεις 

θα εισέρχονται μέσω των 

κωδικών τους (taxis) και θα 

μπορούν να καταθέτουν 

αιτήσεις για μια σειρά από 

ψηφιακές υπηρεσίες που τους 

παρέχει ο Δήμος.

ΦΕΚ 3990/Β'/2019 - Λειτουργία 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 

Γενικής Γραμματείας 

Πληροφοριακών 

ΣυστημάτωνΔημόσιας Διοίκησης 

του Υπουργείου 

ΨηφιακήςΔιακυβέρνησης

ΦΕΚ 187/Α'/2020 - Νόμος
4727/2020 - Ψηφιακή
Διακυβέρνηση

Αρ. 26 Ν.3979/2011 ΦΕΚ 

Α΄138/16.06.2011

8. 14432

ΔΗΜΟΣ 

ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ 

ΣΑΠΩΝ

ΔΗΜΟΣ 

ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ ΣΑΠΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ 

ΠΛΗΡΩΜΕΣ

Για την εξόφληση οφειλόμενων 

ποσών προς το Δήμο. μέσω της 

ηλεκτρονικής σελίδας του 

Δήμου.

Ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης (Βλ. ν. 

4558/18 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και ν. 

4804/21 (Εκλογή Δημοτικών και 
Περιφερειακών Αρχών))» (Α' 87)

9. 12906

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ

Σύνδεση με 

πλατφόρμα 

Smartville για τη 

Δ.Ε.Υ.Α. Λάρισας

Για την online πληρωμή 

λογαριασμών και την 

ενημέρωση των καταναλωτών 

ΔΕΥΑΛ

Άρθρο 1 Ν.1069/1980 Οι Δημοτικές 

Επιχειρήσεις Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) αποτελούν 

νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου 

της παρ. 4 του άρθρου 252 του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ΚΔΚ), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του ν. 3463/2006 (Α' 114) 

έχουν κοινωφελή και μη 

κερδοσκοπικό χαρακτήρα και 
διέπονται από τους κανόνες της 

ιδιωτικής οικονομίας, εφόσον δεν 

ορίζεται διαφορετικά από άλλες 

ειδικές διατάξεις του παρόντος, του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων και 
του ν. 3852/2010 (Α' 87).

10. 15939
ΔΗΜΟΣ 

ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ
ΠΣ ΔΗΜΟΣ 

ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ

Δημιουργία γέφυρας 

Αυθεντικοποίησης Χρηστών με 

σκοπό την επίτευξη 

Ηλεκτρονικών Πληρωμών 

Οφειλών, που δημιουργήθηκαν 

στο Genesis, μέσω 

web.(INFOSUPPORT)

Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α΄/2020) , 

Ν. 4808/2021 (ΦΕΚ 101/Α�/2021), 

αρ 164, ΠΔ 40/2020 (ΦΕΚ 

85/Α�/2020), αρ 19, παρ 5, όπως 

τροποποιήθηκε με ν. 4704/2020 

(ΦΕΚ 133/Α�/2020), αρ. 22, παρ. 1, 

περ ε, υποπερ. 4 � Αρμοδιότητες 

Τμήματος Υπηρεσιών Εμπιστοσύνης. 

Υπουργική Απόφαση ΑΠ 243/5-1-

2022 (ΦΕΚ 43/Β�/2022), Υπουργική 

Απόφαση ΑΠ 243/5-1-2022 (ΦΕΚ 

43/Β�/2022, Κοινή Υπουργική 

Απόφαση ΑΠ 2051/19-1-2022 (ΦΕΚ 

216/Β�/2022)

11. 9878

ΕΘΝΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν ΚΑΙ 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ

ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΦΑΣΜΑΤΟΣ

Παροχή δυνατότητας 

αυθεντικοποίησης χρηστών 

παρόχων ηλεκτρονικών 

επικοινωνιών μέσω κωδικών 

Taxisnet, στην εφαρμογή του 

Ολοκληρωμένου 

Πληροφοριακού Σύστηματος 

Διαχείρισης Φάσματος 

Ραδιοσυχνοτήτων με 

Ενσωματωμένη Πλατφόρμα 

Ηλεκτρονικής Υποβολής 

Αιτημάτων

1.Ν.4727/23-09-2020, �Ψηφιακή
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ)

2019/1024)-Ηλεκτρονικές
Επικοινωνίες  (Ενσωμάτωση στην
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες
διατάξεις� (ΦΕΚ 184/Α/23-09-2020)

ιδίως τα Άρθρα 113 στοιχείο ιη
εδάφιο α, 116, 156, 157 και 230

αυτού,

2.Απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ 991/4/17-5-

2021 �Κανονισμός Γενικών Αδειών�,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5560 Τεύχος B’ 576/06.02.2023

(ΦΕΚ 2265/Β/31-5-2021) όπως 

εκάστοτε ισχύει,

3.Απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ 860/2/23-07-

2018 �Κανονισμός Χρήσης και
Χορήγησης Δικαιωμάτων Χρήσης
Ραδιοσυχνοτήτων υπό Καθεστώς
Γενικής Άδειας για την Παροχή
Δικτύων ή/και Υπηρεσιών
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών�, (ΦΕΚ
3919/Β/10-09-2018) όπως εκάστοτε
ισχύει,

4.Απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ 1004/2/30-08-

2021 �Κανονισμός Όρων Χρήσης
Ραδιοφάσματος�, (ΦΕΚ 4471/Β/29-

09-2021) όπως εκάστοτε ισχύει,

5.Απόφαση ΕΥΔ-ΕΠΑΝΕΚ
4278/767/A2/13-07-2018 "Ένταξη
της Πράξης «Ολοκληρωμένο
Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης
Φάσματος Ραδιοσυχνοτήτων με
Ενσωματωμένη Πλατφόρμα
Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτημάτων»

με Κωδικό ΟΠΣ 5029669 στο
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα
«Ανταγωνιστικότητα
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία
2014-2020», όπως τροποποιήθηκε
και ισχύει (ΑΔΑ: ΨΓ61465ΧΙ8-9ΓΣ).

12. 14839
ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΑΕ

Go Beyond 

Payments -

Λογαριασμοί 
Ειδικού Σκοπού για 

πληρωμές στην 

Τράπεζα Επιλογής

Στην Πλατφόρμα «Go Beyond 

Payments» εισέρχονται οι 
χρήστες, των οποίων οι 
αιτήσεις τους έχουν λάβει 
απόφαση ένταξης σε 

προγράμματα επιδοτήσεων και 
θεωρούνται επιλέξιμοι 
δικαιούχοι. Παραδείγματα 

τέτοιων προγραμμάτων είναι 1. 

Πρόγραμμα ΙΙ Μικρομεσαίων 

Επιχειρήσεων 2. Smart 

Readiness 3. Στρατηγικές 

Αστικές Αναπλάσεις 4. και 
δυνητικά τα προγράμματα που 

επιδοτούν φυσικά ή νομικά 

πρόσωπα. Μέσω της 

εφαρμογής, αναλόγως τι ορίζει 
το εκάστοτε πρόγραμμα, ο 

χρήστης επιβλέπει τις αιτήσεις 

του και μέσω της 

διαλειτουργικότητας της 

πλατφόρμας με τα τραπεζικά 

συστήματα δημιουργεί 
λογαριασμού ειδικού σκοπού 

(escrow account) στην τράπεζα 

επιλογής του δικαιούχου και εν 

συνεχεία την δημιουργία και 
εκτέλεση αιτημάτων πληρωμών 

σε αυτόν ή σε τρίτο � αναλόγως 

τις προδιαγραφές του 

προγράμματος. Το εκάστοτε 

πρόγραμμα καθορίζει τους τις 

λειτουργικότητές που θα 

συμπεριλαμβάνουν αιτήσεις 

(λήψη συστημικά ή 

εξωσυστεμικα συναίνεση των 

τραπεζικών όρων 

1. Καταστατικό της μονοπρόσωπης
ανώνυμης εταιρείας με την
επωνυμία "Κοινωνία της
Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.",

όπως δημοσιεύτηκε στο Γ.Ε.ΜΗ.

στις 14-10-2021 και εγκρίθηκε με
την υπ� αρ. 38427 ΕΞ 2021 Απόφαση
του Υπουργού Επικρατείας
«Τροποποίηση του καταστατικού
της ανώνυμης εταιρείας "Κοινωνία
της Πληροφορίας Μ.Α.Ε." και
κωδικοποίηση αυτού» (ΦΕΚ
5111/Β/04-11-2021).

2.Νομικό Πλαίσιο: Άρθρο 58

ΝΟΜΟΣ 4915_2022- τροπολογία



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5561Τεύχος B’ 576/06.02.2023

προϋποθέσεων, έγκριση ή 

προέγκριση αιτημάτων 

πληρωμών, πληρωμές ιδίων 

δικαιούχων ή προμηθευτών 

κοκ) Συνοπτικά, ο μηχανισμός 

υποστηρίζει τις παρακάτω 

λειτουργίες: �Διαδικασία 

επιφόρτισης του ποσού της 

δημόσιας δαπάνης ή μέρους 

αυτής (εξαρτάται από το 

πρόγραμμα) στον ακατάσχετο 

λογαριασμό ειδικού σκοπού με 

την υπογραφή της εγκριτικής 

απόφασης υπαγωγής ενός 

Δικαιούχου σε χρηματοδοτικό 

πρόγραμμα, βάσει της 

υφιστάμενης διαδικασίας. 

�Μηχανισμός καταχώρησης
αιτημάτων πληρωμών για την
ολική ή τμηματική
αποδέσμευση της
χρηματοδότησης, με την
ολοκλήρωση των οροσήμων
του προγράμματος
(καθορίζεται από τον εκάστοτε
Οδηγό Εφαρμογής του
χρηματοδοτικού
προγράμματος). Ο μηχανισμός
υποστηρίζει την καταχώρηση
των απαραίτητων
δικαιολογητικών και την
υποβολή αιτήματος πληρωμής.

�Εγκριτική διαδικασία
επαλήθευσης αιτημάτων
πληρωμής από τις αρμόδιες
οικονομικές διευθύνσεις
κατόπιν ελέγχου του αιτήματος
και των δικαιολογητικών.

�Μηχανισμός πληρωμών /

τμηματικών εκταμιεύσεων που
καθορίζεται από τον εκάστοτε
Οδηγό Εφαρμογής του
χρηματοδοτικού προγράμματος
και που υποστηρίζει
αποδέσμευση από τον
ακατάσχετο λογαριασμό
ειδικού σκοπού του Δικαιούχου
συγκεκριμένο ποσό σε
λογαριασμό που τηρεί ο
Δικαιούχος στο ίδιο πιστωτικό
ίδρυμα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5562 Τεύχος B’ 576/06.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 18/19.01.2023 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθώς και 
νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή 
νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Νοσοκομείου 
Πτολεμαΐδας, μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου για 
το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 
«ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 σύμφωνα με τις οποί-

ες «για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφα-
ση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το 
Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξου-
σιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις αυτές 
καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διά-
στημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής του μέσα 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού τους μη 
επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού 
Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημο-
σιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 σύμφωνα με τις οποί-
ες «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και εφημεριών 
του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται 
από τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα 
με τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργι-
κής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά 
Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 
κάθε έτους» (Α’ 115).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 σύμφω-
να με τις οποίες η ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων 
ορίζεται ως εξής: α) για εργασία νυκτερινή εργάσιμων 
ημερών ίση με το 60% του ωρομισθίου (αύξηση 50% σε 
σχέση με τον ν. 4354/2015) και β) για εργασία ημερήσια 
ή νυκτερινή που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ίση με το 75% του ωρομισθίου (αύξηση 25% σε 
σχέση με τον ν. 4354/2015). Η ισχύς της διάταξης αρχίζει 
από 1.1.2017.

4. Την υπ’ αρ. 03/02.01.2023 (ΑΔΑ: Ρ7Ρ6ΟΡΕΠ-Ε9Ξ) 
απόφαση Διοικητή 3ης ΥΠΕ έγκρισης ποσού αποζημί-
ωσης 280 εφημεριών Επιστημονικού προσωπικού ύψους 
40.000,00 € για το Νοσοκομείο μας.

5. Την υπ’ αρ. 04/02.01.2023 (ΑΔΑ: 9ΦΖΞΟΡΕΠ-ΠΓΝ) 
απόφαση Διοικητή 3ης ΥΠΕ έγκρισης ποσού για την 
αποζημίωση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 

προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 190.000 ωρών ύψους 
330.000,00 € για το Νοσοκομείο.

6. Τη μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρε-
σίες του Νοσοκομείου η οποία προϋπήρχε, οξύνθηκε 
και έφτασε σε κατάσταση οριακή μετά από συνταξιο-
δοτήσεις με αποτέλεσμα το εναπομείναν προσωπικό 
να εργάζεται εξαντλητικά επιπλέον του ωραρίου ώρες 
καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες προκειμένου οι 
Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υπο-
χρεώσεις τους.

7. Το γεγονός ότι τα ποσά αυτά είναι στα όρια των πι-
στώσεων και έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό του 
Νοσοκομείου μας συνολικά για 300 άτομα καθώς και για 
190.000 ώρες απασχόλησης αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου μας συνολικά 75 άτομα 14.000 ώρες 
καθημερινής υπερωριακής απασχόλησης επιμεριζό-
μενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 σε 7.000 ώρες 
με κόστος 15.000,00 € (ΚΑΕ 0261) και για το β’ εξάμηνο 
έτους 2023 σε 7.000 ώρες με κόστος 15.000,00 € (ΚΑΕ 
0261). Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται 
ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες 
ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

Β) Εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου του Νοσο-
κομείου μας συνολικά 300 άτομα 176.000 ώρες επιμερι-
ζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 σε 88.000 ώρες 
με κόστος 150.000,00 € (ΚΑΕ 0263) και για το β’ εξάμηνο 
του έτους 2023 σε 88.000 ώρες με κόστος 150.000,00 € 
(ΚΑΕ 0263).

Γ) Εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) 
των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
του Νοσοκομείου για το έτος 2023, ήτοι συνολικός αριθ-
μός υπαλλήλων 3 με 280 εφημερίες, επιμεριζόμενες σε 
140 εφημερίες για το Α’ εξάμηνο του 2023 κόστους 
20.000,00 € (ΚΑΕ 0261,0263) και 140 εφημερίες για το Β’ 
εξάμηνο του 2023 κόστους 20.000,00 € (ΚΑΕ 0261,0263).

8. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο μας εφημερεύει όλο 
το μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 
του προσωπικού κατά τις αργίες- εξαιρέσιμες και νύχτες, 
την έλλειψη προσωπικού σε κάποιες από τις υπηρεσίες 
του Νοσοκομείου με αποτέλεσμα το προσωπικό να χρει-
άζεται να εργαστεί επιπλέον του ωραρίου προκειμένου 
οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις 
υποχρεώσεις του.

9. Τις αυξημένες ανάγκες του Νοσοκομείου για την 
αντιμετώπιση της πανδημίας

10.  Την εισήγηση του Προέδρου του Δ.Σ. του Γενικού 
Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας «ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ», αποφα-
σίζει:

Εγκρίνει την καταβολή αποζημίωσης:
α) Υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αρ-

γιών και β) εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5563Τεύχος B’ 576/06.02.2023

νυχτερινές ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών, 
συνολικά για 300 άτομα καθώς και για 190.000 ώρες απα-
σχόλησης συνολικού κόστους 330.000,00 € όπως έχουν 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου μας 
αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου μας συνολικά 75 άτομα 14.000 ώρες 
καθημερινής υπερωριακής απασχόλησης επιμεριζόμε-
νες για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 σε 7.000 ώρες με κό-
στος 15.000,00 € (ΚΑΕ 0261) και για το β’ εξάμηνο έτους 
2023 σε 7.000 ώρες με κόστος 15.000,00 € (ΚΑΕ 0261). Η 
απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμη-
νο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά υπάλληλο 
σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Β) Εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών μονίμων 

υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού Δικαίου του Νοσο-
κομείου μας συνολικά 300 άτομα 176.000 ώρες επιμερι-
ζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 σε 88.000 ώρες 
με κόστος 150.000,00 € (ΚΑΕ 0263) και για το β’ εξάμηνο 
του έτους 2023 σε 88.000 ώρες με κόστος 150.000,00 € 
(ΚΑΕ 0263).

Γ) Εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) 
των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
του Νοσοκομείου για το έτος 2023, ήτοι συνολικός αριθ-
μός υπαλλήλων 3 με 280 εφημερίες, επιμεριζόμενες σε 
140 εφημερίες για το Α’ εξάμηνο του 2023 κόστους 
20.000,00 € (ΚΑΕ 0261,0263) και 140 εφημερίες για το Β’ 
εξάμηνο του 2023 κόστους 20.000,00 € (ΚΑΕ 0261,0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5566 Τεύχος B’ 576/06.02.2023

*02005760602230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


